

## رأی دهنده های مایوس فرانسه ولغزش به راست



دور دوم انتخابات ارگانهای محلی فرانسه روز یکشنبه گذشته بتاریخ ۲۹ مارچ برگزار و گرایش های دور نخست انتخابات را دنبال و حتی بالای آن مهر تأیید گذاشت. با وجودیکه فیصدی شرکت در انتخابات با رقم ۰'۱۸٪ کمتر از دور نخست خلیها ناچیز بود ولی این بار نیز نیمه رأی دهنده گان به مراکز انتخاباتی حاضر نشدند. دیده میشود که عدم اعتماد بالای سیاست حکومت حزب سوسیالیست آنقدرها دامنگیر است که حتی خطر تهدید کننده لغزش به راست نیز آنان را به جانب صندوقهای رأی نکشانید. در مناطق پر جمعیت شهری بگونه مثال در ارگان محلی سین- سان دنیس حتی یک چهارم مردم (۲۵'۲٪) به پای صندوقهای رأی رفتند.

از جمله ۶۰ ارگان محلی که تا پیش از انتخابات حزب سوسیالیست و احزاب هم ائتلاف شان در رأس آنها قرار داشتند به تعداد ۲۷ ارگان بدست راستگرایان افتاد. درین میان "حوزه انتخاباتی" کوریز مربوط به رییس جمهور هولاند و حوزه انتخاباتی ایسان مربوط به نخست وزیر فالس نیز شامل آن میباشد. این شکست در انتخابات ارگانهای محلی سومین شکست بزرگ انتخاباتی حزب سوسیالیست در طی یکسال است.

جبهه ملی که افراطی راست است خوشبختانه نتوانست در هیچ یک از ۹۶ ارگان محلی اکثریت را بدست آورد. ولی با آنهم نتایج حاصله سراسری گواه بر آنست که "پیشروی" و تحکیم مواضع شان هویدا است. حوزه های انتخاباتی که تعداد آن به ۱۹۰۵ حوزه میرسید در بیشتر از نیمه آن که در آنها دور دوم انتخابات صورت پذیرفت جبهه ملی دارای بیشتر از

۱۲٫۵٪ آرا و در ۳۱ حوزه قویترین حزب بود. بدین ترتیب افراطی‌های دست راستی در ۶۶ واحد محلی نماینده دارند که تا حال در یک واحد محلی شرکت داشت. بزرگترین استفاده جویی را ازین وضع حزب دست راستی رییس جمهور پیشین نیکولای سرکوزی (اتحاد برای نهضت مردمی) و متحدان آن کردند. در ۴۰ واحد محلی که اینها رشته امور را بدست داشتند در انتخابات جدید ۲۸ واحد دیگر به آن افزوده شد که اکنون در تعیین سیاست ۶۸ واحد دست باز دارند. این رقم بیشتر از دو سوم همه واحد‌های اداری است که در گذشته چنین نبوده است. برگشت نیروهای دست راستی به قدرت دولتی و نیرومندی‌شان در انتخابات پارلمان در سال ۲۰۱۷ بدون خطر نیست.

### جبههٔ چپ سومین نیروی برنده بود ولی نتوانست پیروزی را از آن خود سازد

نیروهای چپ از سوسیالیستها- کمونیستها و سائر نیروهای مطرح جبههٔ چپ و همچنان سبزه‌ها که در تعدادی از حوزه‌های انتخاباتی به ائتلاف‌هایی با جبههٔ چپ دست زدند- توانستند تا حدودی نتایج مجرد ولی خوبی را بدست بیاورند. این نیروها جمعاً ۱۷۵ نماینده در واحد‌های اداری فرستادند که از آن جمله ۱۶۷ نماینده متعلق به حزب کمونیست فرانسه میباشد. بدین ترتیب جبههٔ چپ سومین نیروی قدرتمند در واحد‌های اداری است و به مراتب از جبههٔ ملی پیشی گرفته‌اند. با وجود آنهم این نیروها نتوانستند با در نظر داشت این حالت ناراحت‌کننده در رابطه با سیاست حکومت هیچ پیشرفت مشهودی را نصیب شوند. از جمله دو ارگان محلی که تا حال رییس آن از جملهٔ کمونیستها بود فقط امکان دفاع از موقف در ارگان محلی فال دی مارن میسر گردید. در ارگان محلی دیگری که هلییر است نیروهای دست راستی با پیشی اندکی برنده شدند و باید گفت که آنهم کمبود ۴۸ رأی برای پیروزی اتحاد جبههٔ چپ در یکی از حوزه‌های انتخاباتی این ارگان محلی تعیین‌کننده بود. دیده میشود که "چپ افراطی" تا کنون نتوانسته است اعتماد رأی‌دهنده‌های مایوس را بخود جلب نمایند و الترناتیف‌های قابلیت حکومتداری را برای‌شان تبارز دهند.

نخست وزیر فالس در اولین اعلامیه اش اندکی پس از انتخابات مشعر ساخت که برای وی و رییس جمهور هولاند با وجود نتایج انتخابات مسألهٔ تغییر در مشی حکومت مطرح نخواهد بود. اکثریت مسایل در هفته‌های اخیر رابطه با آن خواهد داشت که برخوردها در درون حزب سوسیالیست در پیشواز کنگرهٔ این حزب که در ماه جون ۲۰۱۵ دایر میگردد به کجا کشانیده میشوند. اینکه مشی کنونی به سرنوشت نا فرجامی منتهی میگردد غیر قابل انکار است.

منشی ملی حزب کمونیست فرانسه پییر لوران بهمین علت در اعلامیه اش در مورد نتایج انتخابات تأکید ورزید که اصرار و چسپیدن به مشی گذشتهٔ نزدیک و اکنون عمل بد فرجامی

خواهد بود. حزب کمونیست فرانسه به هیچ وجه با آن توافق ندارد. هیچ عمل دیگری به غیر از ایجاد الترناتیف جدید و چپگرایی علویت ندارد. مطلب روی "ایجاد جنبش وسیع الترناتف و مردم سالار چپ با عطش رسیدن به اکثریت ها میباشد" که همه کمونیستها ، سبزهها، سوسیالیستها و سایر هممنظران در جبهه چپ میخواهند ازین بن بست فرا جهند و به همپیوندی سندیکا ها و فعالان جنبش های مختلفه بپردازند. .